
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33255 61Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2016

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 085/2016 DISPENSA Nº. 009/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 242/2016 LOCATÁRIO: SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.190.128/0001-81. LOCADOR: 
INSTITUTO CURADOS PARA CURAR - ICC, CNPJ/MF nº 
26.137.758/0001-60. (OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
CASA DE APOIO NA CIDADE DE GOIÂNIA/GO, PARA PACIENTES 
EM TRÂNSITO PARA TRATAMENTO DE CÂNCER NO HOSPITAL 
DE BARRETOS/SP). Data da Assinatura contrato: 10/11/2016, 
vigência: 10/11/2017. O valor da prestação de serviço será de 
R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), para servir café da manhã, almoço 
e janta; quarto para descanso do paciente e acompanhante, bem 
como o traslado da rodoviária à casa de apoio, no valor total 
mensal de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) perfazendo um valor 
global de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 102/2014
PROCESSO Nº 004/2014 CONCORRENCIA 001/2014.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: COPA - CONSTRUTORA 
PARAENSE LTDA - EPP CNPJ: 07.041.632/0001-42 Fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
(OBJETO: Serviços de engenharia para Construção de 5 (cinco) 
novas Unidades Básica de Saúde nos setores Planalto III, Paraná 
Mogno, Jardim América, Santos Dumont e Colônia Inajá, no 
Município de Redenção.). Fica prorrogada a vigência do contrato 
por 180 (Cento e Oitenta) dias a partir de 20/11/2016, que 
vencera em 20/05/2017.

Protocolo: 122055
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Publica o décimo termo aditivo de prorrogação de prazo de 
vigência e execução do contrato nº 20142001, referente à 
Tomada de preço nº 2/2014-00001 Objeto: Contratação de 
Empresa especializada para executar obra de Construção de 
Academia da Saúde no âmbito do sistema Único de Saúde, 
fi rmado com a empresa ESIEL MARCON - ME, prorrogar até 
30/01/2017. Rurópolis-Pa. 16-11-2016

Protocolo: 122056
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 2016.002.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO para as escolas 
da Rede Municipal de Ensino - RME, através do PAR 2013.05747 
–FNDE.
A CPL no uso de suas atribuiçôes, torna sem efeito os Avisos de 
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n° PE.2016.002.PMA.
SEMED, publicados no dia 18/11/2016, em virtude de não ter 
sido publicado no Diário Ofi cial da União.

Ananindeua/PA, 22 de novembro de 2016.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
                                                                  Protocolo: 121919

TORNAR SEM EFEITO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 2016.003PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO para as escolas 
da Rede Municipal de Ensino - RME, através do PAR 2014.06554 
–FNDE.
A CPL no uso de suas atribuiçôes, torna sem efeito os Avisos de 
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n° PE.2016.003.PMA.
SEMED, publicados no dia 18/11/2016, em virtude de não ter 
sido publicado no Diário Ofi cial da União.

Ananindeua/PA, 22 de novembro de 2016.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 121920

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO

AO CONTRATO N° 093/16
Do objeto: Aditado em R$ 10.704,60 do valor do contrato 
inicial que é, R$ 120.101,08, perfazendo o valor global de R$ 
130.805,68 . Convite: 005.16. Contratada: G. S. MILLER - 
ERELI - ME, CNPJ: 19.887.024/0001-32. Da fundamentação 
legal: art. 65 § 1º e 2º e seus incisos, da Lei 8666/93.
                             José Pereira dos Santos

Presidente CPL
Protocolo: 122057

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

Segundo edital de convocação para nomeação e posse
O Município de São Domingos do Araguaia, por meio do Prefeito 
Municipal, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
cargo, considerando a homologação do resultado do Concurso 
Público NOTIFICA, pelo presente edital, os aprovados JANAIRA 
MOREIRA DA SILVA SOUSA, RAIMUNDO NONATO DIAS SILVA, 
ROSIANE ALVES DE SOUZA RAMOS, JACINARA PESSOA 
FERREIRA RODRIGUES, LUCAS DE SOUSA COSTA, RAILSON 
BARROS DOS SANTOS, LOANY SILVA DO ESPIRITO SANTO, 
WEDYLLA SAARA BRANDÃO DA SILVA, MARCELO GOMES 
LEÃO, RAPHAEL BARBOSA PORTO, LEANDRO FLORES DA 
MOTA, DAYSE BRAUNA CARNEIRO, ELLEN VEIGA DE ALMEIDA 
LISBOA, DOURIVAN DOS SANTOS PEREIRA DE SOUZA JUNIOR, 
KAMILLA VAZ DIAS MONTEIRO, ELIANE DOS SANTOS CRUZ, 
ELANY SANTOS ARAUJO SILVA, GILDEMI ARRAES SOUSA, RENE 
AMANTE DA CONCEIÇÃO, FILIPE SILVA DOS SANTOS, ELIANA 
RODRIGUES SILVA, TANIA DOS SANTOS MOURA, JHONATAN DOS 
SANTOS RODRIGUES, JOSELIA RODRIGUES MORAES, DELZUITA 
ALVES SOUSA DOS SANTOS, LUCIANO CARDOSO DA COSTA, 
JOSÉ SOARES DE SOUSA, para apresentar-se à administração 
municipal munidos de todos os documentos pessoais, 
comprovante de escolaridade e certidões de antecedentes para 
tomar posse no prazo de 30 dias, a partir da publicação deste.
São Domingos do Araguaia, 08 de novembro de 2016.
                            Pedro Patrício de Medeiros

Prefeito Municipal de São Domingos do Araguaia
Protocolo: 122058

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. Pregão Presencial nº 9/2016-
241002. Contrato n° 20160107. Contratante: Fundo de 

Educação Básica. Contratada: Posto Guajara Ltda - EPP, CNPJ: 
05.363.452/0001-51. Objeto: Aquisição de Combustível 
e Lubrifi cantes para atender os Veículos das Secretarias e 
Prefeitura Municipal. Valor: R$ 192.350,00 (cento e noventa e 
dois mil trezentos e cinquenta reais). Assinatura: 17/11/2016
Vigência: 17/11/2016 a 30/12/2016; CONTRATO N° 20160108. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Posto 
Guajara Ltda - EPP, CNPJ: 05.363.452/0001-51. Objeto: 
Aquisição de Combustível e Lubrifi cantes Para atender os 
veículos das Secretarias e Prefeitura Municipal. Valor: R$ 
177.980,00 (cento e setenta e sete mil novecentos e oitenta 
reais). Assinatura: 17/11/2016. Vigência: 17/11/2016 
a 30/12/2016; CONTRATO N° 20160109. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas. Contratada: 
Posto Guajara Ltda - EPP, CNPJ: 05.363.452/0001-51. Objeto: 
Aquisição de Combustível e Lubrifi cantes para atender os 
Veúculos das Secretarias e Prefeitura Municipal. Valor: R$ 
634.900,00 (seiscentos e trinta e quatro mil novecentos reais). 
Assinatura: 17/11/2016. Vigência: 17/11/2016 a 30/12/2016;
CONTRATO N° 20160110. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social. Contratada: Posto Guajara Ltda - EPP, 
CNPJ: 05.363.452/0001-51. Objeto: Aquisição de Combustível 
e Lubrifi cantes para atender os veículos das Secretarias e 
Prefeitura Municipal. Valor: R$ 44.850,00 (quarenta e quatro mil 
oitocentos e cinquenta reais). Assinatura: 17/11/2016. Vigência: 
17/11/2016 a 30/12/2016. 

Antonio Menezes Nascimento das Merces - 
Prefeito Municipal Interino.

Protocolo: 122060
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SAPUCAIA

.

RESUMO DO EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA.

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo
PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2016/PMS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, destinados à Secretaria 
de Obras, Transporte e Urbanismo do Município de Sapucaia - Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 02/12/2016.
HORA e LOCAL: 15h30 (Quinze horas e Trinta Minutos), na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Sapucaia, situada á Rua 
Jasmim, nº 380, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 07h30min 
às 13h30min, de segunda à sexta-feira, na Sala de 
Licitações da Prefeitura, situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3382-2050, ou na 
Sala de Licitações.

Sapucaia - PA, 18 de Novembro de 2016.
João Batista Pereira da Silva

Pregoeiro
Protocolo: 122061

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COLARES

.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 – PMC
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de 
Materiais Técnico Hospitalares para o atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal e Saúde de Colares/
PA.
Adjudicação: 10/11/2016      Homologação: 16/11/2016
Empresa vencedora: NATAN COMÉRCIO LTDA (CNPJ/MF nº 
02.771.547/0001-16)
Valor: R$ 100.128,68 (cem mil cento e vinte e oito reais e 
sessenta e oito centavos)
Vigência da ata: 17/11/2016 a 16/11/2017
           Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo: 121922


